



SAMMANTRÄDE 14 JUNI 2011

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Resultat och effekter gällande omstruktureringen av den biståndsbedömda sociala dagverksamheten på Koppargården

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning i ärendet.

Leif Spjuth
stadsdelsdirektör

Annica Dominius
avdelningschef

Sammanfattning

Vid Hässelby-Vällingby nämndsammanträde den 18 januari 2011 beslutades om en omstrukturering av de biståndsbestämda dagverksamheterna samt utökning med en öppen dagverksamhet. Den 1 mars 2011 omstrukturerades den sociala dagverksamheten på Koppargården till demens dagverksamhet och gästerna på demens dagverksamheten på Skolörten erbjöds överflytt till Koppargården eller annan dagverksamhet i enlighet med valfriheten. I den lokal på Skolörten som lämnats kommer en öppen dagverksamhet att bedrivas. Då finns det tre öppna dagverksamheter för äldre inom förvaltningen med bra geografisk spridning. Detta beslut innebar förändringar, främst för de inskrivna gästerna på den sociala dagverksamheten men också för gästerna på Skolörtens demens dagverksamhet som måste flytta. Förvaltningen har därför valt att under maj 2011 göra en uppföljning av effekter och resultat för de gäster som varit inblandade i omstruktureringen.



Ärendets beredning

Detta tjänsteärende har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg.

Ärendet har behandlats i samverkansgrupp den 9 juni 2011.

Ärendet har behandlats i lokal pensionärsrådet den 7 juni 2011.

Ärendet

Vid Hässelby-Vällingby nämndsammanträde den 18 januari 2011 beslutades om en omstrukturering av de biståndsbestämda dagverksamheterna samt utökning med en öppen dagverksamhet. Den 1 mars 2011 omstrukturerades den sociala dagverksamheten på Koppargården till demens dagverksamhet och gästerna på demens dagverksamheten på Skolörten erbjöds överflytt till Koppargården eller annan dagverksamhet i enlighet med valfriheten.

I den lokal på Skolörten som lämnats kommer en öppen dagverksamhet att bedrivas. Då finns tre öppna dagverksamheter för äldre inom förvaltningen med bra geografisk spridning.

Detta beslut innebar förändringar, främst för de inskrivna gästerna på den sociala dagverksamheten men också för gästerna på Skolörtens demens dagverksamhet som måste flytta. Inför omstruktureringen kontaktades därför varje gäst brevlades av sin biståndshandläggare för ett individuellt samtal med alternativa lösningar för dennes behov. Förvaltningen höll också informationsmöte den 27 januari 2011 för så väl gäster som anhöriga. Flera informationsmöten hölls för personalen under hösten.

Biträdande avdelningschef inom äldreomsorgen och Caremas enhetschef planerade och genomförde övergången från social dagverksamhet till demens dagverksamhet.

Förvaltningen har under maj 2011 valt att göra en uppföljning av effekter och resultat för de gäster som varit inblandade i omstruktureringen.

Inventering av gäster på Koppargårdens dagverksamhet januari 2011

Vid beslut om omstrukturering var totalt 29 personer beviljade social dagverksamhet. Samtliga beslut var verkställda på Koppargårdens dagverksamhet. Beslutens omfattning var fördelade enligt följande:

2 personer	4 dagar/vecka
6 personer	3 dagar/vecka
13 personer	2 dagar/vecka
8 personer	1 dag/vecka



Vid tiden för omstruktureringen den 28 februari 2011 var totalt 23 gäster inskrivna på den sociala dagverksamheten (två personer hade flyttat till servicehus, en till sjukhem, två avsåg sig insatsen med anledning av nedsatt hälsotillstånd och en avlidit).

Resultat och effekter av nedläggning av den sociala dagverksamheten

Av de gäster som slutade på den sociala dagverksamheten den 28 februari 2011 beviljades:

- fem personer dagverksamhet med demensinriktning (de fortsatte i samma lokal och med samma personal som tidigare). Av dessa personer hade tre stycken demensdiagnos. De två andra beviljades demens dagverksamhet som en individuell lösning.
- fem personer ledsagning till och från den öppna träfflokalen Växthuset mellan 1-2 dagar per vecka. Av dessa var det en person som var i behov av specialfordon, vilket beviljades av Färdtjänsten.
- en person ledsagning 15 timmar per månad för andra aktiviteter utanför hemmet. Beviljades sedan sjukhem den 5 maj 2011.
- en person utökad hemtjänst med 20 timmar per månad.
- en person avlösning i hemmet (anhörigavlastning).
- en person servicehus den 14 mars 2011.

En person var sedan tidigare beviljad servicehus och flyttade till Skolörtens servicehus den 1 mars 2011.

Fyra personer avböjde erbjudande om att ansöka om alternativa insatser med anledning av att:

- en sedan tidigare var beviljad 20 timmar ledsagning per månad.
- en blivit piggare och inte längre hade behov (har inköp som enda insats).
- en hade nedsatt hälsotillstånd. Beviljades sedan sjukhem den 30 mars 2011 efter sjukhusvistelse.
- en ville avvakta. Har nu ansökt om särskilt boende på grund av social isolering den 8 april 2011. Ansökan är under utredning.

En av ovanstående personer har ansökt om fortsatt social dagverksamhet i enlighet med valfriheten men fått avslag då behovet kan tillgodoses på annat sätt.

Den person som beviljades sjukhem den 30 mars 2011 hade nedsatt hälsotillstånd och skulle enligt handläggaren ha beviljats denna insats oavsett om den sociala dagverksamheten fanns kvar.

Den andra personen som ansökte om sjukhem (och beviljades den 5 maj 2011) kan ha gjort det som en konsekvens efter omstruktureringen. Biståndshandläggaren tror att boendeansökan kan ha påskyndats av nedläggningen av den sociala

dagverksamheten, då personen hade svårt att ta sig ut i samhället trots ledsagning och därmed upplevde social isolering.

Den person som ansökt om särskilt boende den 8 april 2011 på grund av social isolering kan också ha gjort det som en konsekvens av nedläggningen av den sociala dagverksamheten. Personen har valt att avstå andra alternativ för att bryta isolering, som ledsagning och/eller följeslagning till någon av de öppna dagverksamheterna.

Biståndshandläggarna upplever att övriga personer som tidigare erhållit biståndsbeslut om social dagverksamhet även idag erhåller en skälig levnadsnivå.

Flera av de personer som besökt Växthusets öppna dagverksamhet går dit regelbundet och deltar i aktiviteterna. Några har uppgett att aktiviteterna som erbjuds på Växthuset är mera tilltalande än de som erbjöds på den sociala dagverksamheten.

Inventering av gäster på Skolörtens demens dagverksamhet januari 2011

Vid beslut om omstrukturering var totalt 36 gäster inskrivna på Skolörtens dagverksamhet. Vid tiden för överflytt till dagverksamheten på Koppargården var 34 personer inskrivna i verksamheten (en beviljades gruppboende och en annan avslutades på egen begäran med anledning av nedsatt hälsotillstånd).

Resultat och effekter av flytt från Skolörtens dagverksamhet

Vid datum för omstruktureringen, den 28 februari 2011, och flytt till Koppargårdens dagverksamhet var 34 gäster inskrivna i verksamheten. Samtliga gäster valde att fortsätta på den nystartade demens dagverksamheten på Koppargården i samma omfattning. En person står dock i kö till annan dagverksamhet men går på Koppargårdens dagverksamhet i avvaktan på ledig plats där.

I och med omvandlingen av dagverksamheten från social inriktning till demensinriktning har förvaltningen ändrat om i lokalerna för att bättre passa den nya inriktningen. Den stora gymnastiksalen har inretts till ett hemtrevligt vardagsrum med soffor och bord med stolar. En liten del av lokalen används dock fortfarande för fysiska aktiviteter och har därför öppen planlösning.

Nöjdheten bland de gäster som flyttat från Skolörtens dagverksamhet till Koppargårdens dagverksamhet är varierande. En del tycker att det var mer hemtrevligt i den gamla lokalen. Andra är nöjda med lokalerna och de gemensamma aktiviteter som hålls i verksamheten. Endast en person har valt att byta till annan dagverksamhet inom valfriheten vilket skedde under mitten av maj 2011.



Ett klagomål har inkommit från anhöriga till en gäst på nya dagverksamheten på Koppargården om lokalernas utformning. Klagomålet skrevs dock innan lokalerna var helt färdigställda. Förvaltningen har gjort anmälda och oanmälda besök i verksamheten och bedömer att lokalerna uppfyller kraven på god och säker kvalitet och utformning.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning i ärendet.
